
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
MUNICIPALIDADES

ANO XLIV - Nº 227
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo .....................................................................................1
Carapebus..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .........................................................................................1
Itaguaí...........................................................................................1
Italva.............................................................................................. .
Itaocara.......................................................................................... .
Itaperuna ......................................................................................2
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé...........................................................................................2
Macuco.......................................................................................... .
Magé.............................................................................................. .
Mangaratiba................................................................................... .
Maricá............................................................................................ .
Mendes.......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema....................................................................................... .
Natividade...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ...........................................................................................2
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................2
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................2
Petrópolis....................................................................................... .
Pinheiral......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula.................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados ...................................................................................2
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro......................................................................................3
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................3
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco do Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra......................................................................3
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia........................................................................................ .
Saquarema.................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença.......................................................................................... .
Varre-Sai........................................................................................ .
Vassouras...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................3

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE CRE-
DENCIAMENTO PARA ATENDER NAS ESPECIALIDADES NEURO-
PEDIATRIA, NEUROLOGISTA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, ENDO-
CRINOLOGISTA, ENDOCRINOLOGISTA-PEDIATRA, OFTALMOLO-
GISTA, REUMATOLOGISTA, PSIQUIATRIA, NEFROLOGISTA, PNEU-
MOLOGISTA-PEDIATRA, PNEUMOLOGISTA, CARDIOLOGISTA, GAS-
TROENTEROLOGISTA, GASTROENTEROLOGISTA-PEDIATRA, HE-
MATOLOGISTA, DERMATOLOGISTA, ANGIOLOGISTA, CARDIOLO-
GISTA-PEDIATRA.
DATA/HORA/LOCAL: A partir de 03/01/2019 às 09h00min

PREGÃO ELETRONICO Nº 178/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS - SRP
Início do recebimento das propostas: 11/12/2018 às 17:00
Encerramento de recebimento: 20/12/2018 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 20/12/2018 às 09:01 horas
Início do Pregão: 20/12/2018 às 09:30 horas
Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24)
2106-3535, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na
Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 - Centro - Barra Mansa/RJ -
1º andar.

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico Id: 2150782

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E
CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N.037/2018

A Pregoeira comunica aos interessados no
Pregão Presencial supracitado, da DECISÃO
proferida pelo Exmo Sr. Secretário Municipal
de Saúde, face aos RECURSOS INTERPOS-
TOS pelas licitantes, que decidiu pela: MED
LIFE HOSPITALITY MÉDICOS E HOTELARIA
LTDA EPP- PROCEDENCIA, PRIME ADMI-
NISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI- IMPRO-
CEDÊNCIA, JPH REMOÇÕES E EMPR. MÉ-
DICOS- PROCEDÊNCIA PARCIAL. Assim, fi-
ca marcado a CONTINUIDADE do certame
para o dia 17/12/2018 às 14h00min.

Barra Mansa, 07 de Dezembro de 2018.
Érika Ribeiro Barbosa

Pregoeira Id: 2150806

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE EDITAL Nº 01/2018
PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de incinerador de resíduos de serviço de saúde e
instalação na usina de compostagem de lixo de Cantagalo, situada no
Bairro Novo Horizonte - Cantagalo RJ, compreendendo no fornecimen-
to a supervisão, montagem, instalação, treinamento específico para a
operação do equipamento e assistência técnica - VALOR: R$
365.095,00 - DATA: 27 de dezembro de 2018 - HORA: 09 h - LO-
CAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e
103 Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 10/12/2018,
das 12h às 17h no endereço supracitado, ou e no site da Prefeitura
Municipal. de Cantagalo: www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso
Cantagalo, 04 de dezembro de 2018

Carlos Alexandre Marques da Silva - Pregoeiro
Id: 2150767

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE EDITAL Nº 02/2018
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de construção de galpão em estrutura metálica para insta-
lação de incinerador na usina de compostagem de lixo doméstico de
Cantagalo, situada no bairro Novo Horizonte, 1º distrito de Cantagalo
RJ - VALOR: R$ 31.296,16 - DATA: 27 de dezembro de 2018 - HO-
RA: 14h - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 -
salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a dis-
posição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia
10/12/2018, das 12h às 17h no endereço supracitado, ou e no site da
Prefeitura Municipal. de Cantagalo: www.cantagalo.rj.gov.br/licita-
coes/aviso

Cantagalo, 04 de dezembro de 2018
Carlos Alexandre Marques da Silva - Pregoeiro
Carlos Alexandre Marques da Silva - Presidente

Id: 2150769

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 56/2018

PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte escolar, por veículos de pequeno porte, para o ano de
2019, estimado em 201 (duzentos e um dias) letivos, no período com-
preendido entre fevereiro a dezembro, para atender os alunos da Re-
de Pública Municipal de Ensino, não assistidos em suas localidades
pelas séries que cursam. - VALOR: R$ 2.171.269,80 DATA:21 de de-
zembro de 2018 - HORA: 09 h - LOCAL: Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ. O
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados, para consulta
e/ou retirada, a partir do dia 10/12/2018, das 12h às 17h no ende-
reço supracitado, ou e no site da Prefeitura Municipal. de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso

Cantagalo, 06 de dezembro de 2018
Carlos Alexandre Marques da Silva - Pregoeiro

Id: 2150770

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE EDITAL Nº 02/2018
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de construção de galpão em estrutura metálica para insta-
lação de incinerador na usina de compostagem de lixo doméstico de
Cantagalo, situada no bairro Novo Horizonte, 1º distrito de Cantagalo
RJ - VALOR: R$ 31.296,16 - DATA: 27 de dezembro de 2018 - HO-
RA: 14h - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 -
salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a dis-
posição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia
10/12/2018, das 12h às 17h no endereço supracitado, ou e no site da
Prefeitura Municipal. de Cantagalo: www.cantagalo.rj.gov.br/licita-
coes/aviso

Cantagalo, 04 de dezembro de 2018
Carlos Alexandre Marques da Silva - Pregoeiro
Carlos Alexandre Marques da Silva - Presidente

Id: 2150768

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018 R1
A Secretaria Municipal de Licitações e contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público e notório o
resultado da Licitação referente ao processo administrativo nº
16.536/2017, foi realizado o Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº 041/2018 R1, no portal licitacoes-e sob nº 744588, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE, para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Transportes, realizada em 04 de de-
zembro de 2018 às 9:00 horas, diante da falta de interesse de par-
ticipantes a licitação foi considerada DESERTA.

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2018 (PA 14.420/2018) - Objeto resu-
mido: Credenciamento de instituições financeiras para prestação
de serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, ta-
xas e demais receitas públicas devidas à municipalidade, através
de DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agên-
cias, com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. Condições e local para a retirada do edital: Duas
resmas de papel A4. Junto a SELIC nas dependências da PMI, com
sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro, Itaguaí - RJ, de se-
gunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e hora da realização: dia 26 de de-
zembro de 2018, às 10:00 horas. Local: A sessão realizar-se-á no
endereço supramencionado.

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2018 (PA 8918/2018) - Objeto resumi-
do: Credenciamento em prestação de serviços para realização de
procedimento diagnóstico por imagem e/ou com finalidade diag-
nóstica para os usuários do Sistema Único de Saúde - SUS. Con-
dições e local para a retirada do edital: Duas resmas de papel A4.
Junto a SELIC nas dependências da PMI, com sede na Rua General
Bocaiúva, n° 636, Centro, Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às
16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e
hora da realização: dia 27 de dezembro de 2018, às 10:00 horas.
Local: A sessão realizar-se-á no endereço supramencionado.

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2018 (PA 8919/2018) - Objeto resumi-
do: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços para realização de exames e procedimentos de oftalmolo-
gia. Condições e local para a retirada do edital: Duas resmas de
papel A4. Junto a SELIC nas dependências da PMI, com sede na
Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro, Itaguaí - RJ, de segunda a
sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.ita-
guai.rj.gov.br). Data e hora da realização: dia 28 de dezembro de
2018, às 10:00 horas. Local: A sessão realizar-se-á no endereço su-
pramencionado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2018 - R2 - Licitação nº 745495 (PA
12.008/2018) - Objeto resumido: contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento parcelado e contínuo de gêneros alimentícios
(carnes) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
por um período de 12 (doze) meses, encontra-se ADIADO SINE DIE.
*Omitido DOM, DOU, DOE e Jornal de Grande Circulação. Dia
21/10/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2018 - R3 - Licitação nº 748867 (PA
12.008/2018) - Objeto resumido: contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento parcelado e contínuo de gêneros alimentícios
(carnes) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
por um período de 12 (doze) meses. Condições e local para a re-
tirada do edital: 02 (duas) resmas de papel A4 e trazer o carimbo da
empresa. Junto a SELIC nas dependências da PMI, com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro, Itaguaí - RJ, de segunda a sexta
de 10 às 16 horas, no site da Prefeitura (www.itaguai.rj.gov.br) e/ou
no Site do LICITAÇÕES-E, vinculado ao Banco do Brasil (www.lici-
tacoes-e.com.br). Data e hora da realização: dia 21 de dezembro
de 2018, às 09h. Local: A sessão realizar-se-á no seguinte endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2018 R1 - Licitação nº 748861 (PA
7.487/2018) - Objeto resumido: contratação de empresa especializa-
da para fornecimento de solução integrada de fiscalização e geren-
ciamento de trânsito e de transportes concedidos de passageiros no
Município de Itaguaí, para atender as demandas da Secretaria Muni-
cipal de Transportes, Trânsito e Defesa Civil conforme descrito no Ter-
mo de Referência. Condições e local para a retirada do edital: 02
(duas) resmas de papel A4 e trazer o carimbo da empresa. Junto a
SELIC nas dependências da PMI, com sede na Rua General Bocaiú-

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

02/2018- FMAS
PROCESSO: 974/18
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CON-

SUMO E PERMANENTE"
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.
DATA E HORA DE ABERTURA: 20/12/2018 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Rua Nelson Silva nº
132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h.

Felipe Messas Siqueira Alves - Pregoeiro da PMI
Id: 2150818


		2018-12-08T03:13:59-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




